[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
13 сентября 2016 года

№ 96
О внесении изменений в Порядок расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджету Воскресенского муниципального района Нижегородской области, на исполнение полномочий в сфере общего образования, утвержденный решением Земского собрания Воскресенского муниципального района Нижегородской области
 от 20 ноября 2015 года № 113
В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 28.11.201№ 160-З «О предоставлении органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области субвенций на исполнение полномочий в сфере общего образования», Законом Нижегородской области от 21.10.2005 № 140-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области образования», Постановлением Правительства Нижегородской области от 11.03.2015 № 125 «Об утверждении Порядка расходования субвенций на исполнение полномочий в сфере общего образования, предоставляемых из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области»
Земское собрание района  р е ш и л о:
1.Внести в Порядок расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджету Воскресенского муниципального района Нижегородской области, на исполнение полномочий в области общего образования, утвержденный решением Земского собрания Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 20 ноября 2015 года № 113 «Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджету Воскресенского муниципального района Нижегородской области, на исполнение полномочий в сфере общего образования» следующие изменения:
1.1.Подпункт 4.1. пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4.1.В расходы на реализацию общеобразовательных программ дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования (далее - дошкольные образовательные учреждения), включаются расходы на оплату труда педагогического, административного, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала дошкольных образовательных учреждений, обеспечивающих реализацию основной общеобразовательной программы дошкольного образования (базовая и стимулирующая части заработной платы персонала), начисления на заработную плату, расходы на учебно-наглядные пособия, технические средства обучения, игры, игрушки, расходные материалы и другие расходы, непосредственно связанные с образовательным процессом, в том числе оплата работ по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности учреждений».
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Земского собрания района по бюджетной, финансовой и налоговой политике, предпринимательству, торговле и бытовому обслуживанию (Е.А.Бородин) ,начальника Управления образования администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области В.А.Сычева.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава местного самоуправления

А.В.Безденежных